
 

 

 

平成29年1月吉日 

第6学年保護者の皆様 

練馬区立豊玉中学校 

校長  栗原 満 

 

平成29年度入学生徒・保護者対象 

練馬区立豊玉中学校「入学準備説明会」のご案内 

 

 新春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本校では平成29年度4月に入学を予定されている小学校6年生の児童および保護者の皆様を対象

とした「入学準備説明会」を下記の要領にしたがって実施いたします。当日は、全日公開をしておりますの

で、お子様と共にご見学いただければ幸いです。ご多用の折とは存じますが、ぜひご出席くださいますよう

ご案内申し上げます。 

 

記 

 

1 日 時    平成2９年2月4日（土）  13:00～14:30 

 

受付開始・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・13:00～13:15 

学校紹介ビデオ上映 ～１年生の１年間～・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・13:15～13:30 

説明会・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・13:30～14:10 

(1)学校長より 

(2)学校生活紹介・入学準備の説明 

(3)学校生活のルール 

(4)保健書類等について 

(5)質疑応答 

校内見学・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・14:15～14:40 

＊校内見学は、部活動代表生徒が案内・説明を行います。 

＊部活動の参観希望の保護者、児童の皆様は、そのまま見学をすることもできます。 

＊最終見学時間は、16:00となります。放送でお知らせさせていただきます。 

 

2 場 所    練馬区立豊玉中学校 3階視聴覚室 

 

3 その他 

 

＊2月4日（土）の8:50～11:40までは、学校公開（授業公開）となっております。 

＊2月12日（日）の10:30～12:00に、校内において、本校の指定標準服、体育着、上履き等の採寸

等を行います。 

＊当日、ご来校できない場合は、後日、個別に対応させていただきます。日時については、副校長へ

ご相談くださいますようお願い申し上げます。その他、ご質問やご不明な点等がございましたら、

副校長または教務主任へお問い合わせください。 

 

【問い合わせ先】 

練馬区立豊玉中学校 副校長 長谷川 学 

                                     教務主任 柳井理惠子 

                                電話 ０３－３９９４－１４５１ 


